MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

Edital 02/2023 - NAPNE/DREP/DGES/RIFB/IFB

SELEÇÃO DE MONITORES PARA ATENDIMENTO ESPECÍFICO DO NAPNE

RESULTADO PRELIMINAR DAS AVALIAÇÕES

O Diretor Geral do Campus Estrutural do Instituto Federal de Brasília, nomeado pela Portaria
n° 0720, de 31 de julho de 2023, publicada no Diário Oficial da União em 01 de agosto de
2023, por meio do Núcleo de Atendimento às Pessoas com Necessidades Específicas
(NAPNE), torna público o resultado preliminar das avaliações  do Processo de Seleção de
Monitores para Atendimento Específico do NAPNE.

1. DO RESULTADO DAS AVALIAÇÕES

Tipo de vaga Matrícula do
candidato(a)

Nota
1

Nota
2

Média
Final

Situação

Curso Técnico
Subsequente
em
Manutenção
Automotiva.

Pré-requisito:
Ser aluno do
curso Técnico
Subsequente
em
Manutenção
Automotiva e já
ter concluído
com êxito todas
as disciplinas
do curso (pode
estar cursando
o estágio).

201094100036 4,65 8,4 6,53 APROVADO

181094100033 4,70 7,4 6,05 APROVADO

1.1. A Nota 1 refere-se à nota atribuída após avaliação das respostas ao questionário
preenchido no formulário de inscrição e a Nota 2 representa a média aritmética da nota
final dos componentes curriculares cursados no último ano pelo candidato, por meio da
análise do histórico escolar.

2. DA INTERPOSIÇÃO DE RECURSO

2.1. O(A) estudante que desejar interpor recurso contra o resultado preliminar das
avaliações deste processo seletivo deverá preencher o formulário (ANEXO I), dentro do

Código Verificador:
Código de Autenticação:

período indicado no cronograma deste Edital, e encaminhar ao NAPNE pelo e-mail:
napne.cest@ifb.edu.br

2.2. Os recursos serão analisados no prazo máximo de 02 (dois) dias úteis a contar da data
da interposição.

Assinado eletronicamente

GIANO LUIS COPETTI

Diretor Geral do Campus Estrutural

Documento assinado eletronicamente por:

Gabrielle Tavares PereiraGabrielle Tavares Pereira , Coordenadora do Núcleo de Atendimento às Pessoas com Necessidades Específicas - NAPNE do Campus EstruturalCoordenadora do Núcleo de Atendimento às Pessoas com Necessidades Específicas - NAPNE do Campus Estrutural, em 13/09/2023
15:09:56.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 13/09/2023. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

489391
c6af8272a3

Campus Estrutural
Área Especial n° 01, Quadra 16, None,

Cidade do Automóvel/SCIA,
ESTRUTURAL / DF, CEP 71.255-200